



Správa železniční dopravní cesty

## Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Generální ředitelství

Dlážděná 1003/7

110 00 PRAHA 1

Váš dopis zn.:

Zde dne:

Naše zn.:

Vyřizuje: ing. Luboš Kysilka

Telefon: +420972235284

Mobil: +420602435584

E-mail: kysilka@szdc.cz

Datum:

Mgr. Petra Bezděková

konzultant

+420 725 839 619

[zakazky@gpro7.com](mailto:zakazky@gpro7.com)

### Žádost o dodatečné informace dle § 49 odst. 1 ZVZ k zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Provoz a podpora systému SAP“.

Zasíláme odpovědi na vaši žádost o poskytnutí dodatečných informací a na vysvětlení některých požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Provoz a podpora systému SAP“ (dále „ZD“).

1)

V bodu 4.5 zadávací dokumentace – prokázání technických kvalifikačních předpokladů požadujete:

i. Předložení minimálně 5 významných služeb, jejichž předmětem byla implementace nebo podpora SAP. Z toho min. jedna významná služba musí prokázat realizaci řešení implementace modulu SAP RE ve společnosti s minimálním počtem 5 tisíc zaměstnanců.

V příloze 5 zadávací dokumentace je blíže vymezen předmět plnění požadovaný zadavatelem, a to v oblasti správy nemovitostí (RE-FX), kdy základním členěním kmenových dat je na byty a nebyty (pronájem budov a pozemků). Propojení mezi kmenovými daty modulů RE-FX a AM není automatizováno. Modul RE-EX je základním zdrojem informací pro výpočet daně z nemovitostí.

Z výše uvedené plyne, že stanovený požadavek Zadavatele pro službu implementace modulu SAP RE ve společnosti s minimálním počtem 5 tisíc zaměstnanců je ze strany Zadavatele zcela chybně nastaven, neodpovídá rozsahu, druhu a složitosti zakázky a nemá žádnou vypovídací schopnost. Tímto požadavkem Zadavatel omezuje kvalifikované Dodavatele, kteří mají odpovídající zkušenosti s implementací modulu SAP RE na počet nemovitostí (bytů, budov, pozemků), neboť rozsah služby má být správně stanoven na počet nemovitostí a nikoliv počet zaměstnanců.

Žádáme o úpravu tohoto kvalifikačního předpokladu.

**Odpověď:**

**Ne. Zadavatel požaduje získat dodavatele (konzultanta), který má zkušenosti s řízením velké organizace. Počet zaměstnanců jako měřítko velikosti organizace, je jednoznačný údaj, který nebývá utajovaný na rozdíl od počtu spravovaných objektů, ročního obrátu, vlastněného nebo spravovaného majetku.**

ii. Předložení minimálně 3 významných služeb, jejichž předmětem byl provoz a implementace ICT řešení (outsourcing). Přičemž souhrnná částka těchto poskytnutých služeb musí dosahovat alespoň

60.000.000,- Kč bez DPH za celou dobu poskytování služby, z toho 2 významné služby musejí být v hodnotě minimálně 30.000.000,- Kč bez DPH každá za celou dobu poskytování služby.

Z jakého důvodu požaduje Zadavatel 3 významné služby, když již 2 službami v hodnotě min. 30.000.000,- Kč bez DPH Dodavatel splní jeho požadavek na finanční rozsah plnění? Znamená to, že třetí referenci může Dodavatel předložit za minimální či dokonce nulovou hodnotu?

Co přesně si má Dodavatel představit pod pojmem ICT řešení? Pojem ICT je však značně obsáhlý a zastřešuje širokou škálu produktů a služeb.

Může si Dodavatel pod ICT řešením představit také SAP? SAP je také ICT řešení.

Žádáme o úpravu tohoto kvalifikačního předpokladu.

**Odpověď:**

- 1) **Ano. Třetí reference požadovaná Zadavatelem je na libovolnou hodnotu.**
- 2) **Ne. Zadavatel nastavil toto kritérium v souladu s požadavky zákona tak, aby odpovídal předpokládané náročnosti, a současně zadavatel předpokládá, že zkušenosti s poskytováním služby typu outsourcing jiných než SAP IT oblastí jsou přenositelné na požadované v zadávací dokumentaci.**
- 3) **Ano také SAP. Zadavatel má ICT řešením na mysli službu informačních a komunikačních technologií jako podpůrné služby potřebné pro fungování řídicích a obchodních procesů.**

2)

V bodu 4.5 zadávací dokumentace – prokázání technických kvalifikačních předpokladů požadujete:

Předložení seznamu členů realizačního týmu, který bude zahrnovat minimálně níže uvedený počet členů na pozicích splňujících následující požadavky.

Zadavatel pozice označuje i – xx, přičemž pozice označená jako xviii není v zadávacích podmínkách uvedena, zřejmě vypadla anebo došlo k chybnému číslování pozicí ze strany Zadavatele.

Je pozice označená jako xviii skutečně neobsazená? Pokud ano platí uvedený požadavek Zadavatele na minimální počet členů, který nesmí klesnout pod 20? Nebyl tento stanoven s ohledem na původní požadavek obsazenosti pozice xviii, ke které zřejmě nedošlo?

**Odpověď:**

**Ano. Pozice označená jako xvii ( nikoli xviii) je skutečně neobsazená.**

3)

V bodu 4.5 zadávací dokumentace – prokázání technických kvalifikačních předpokladů požadujete:

Předložení seznamu členů realizačního týmu, který bude zahrnovat minimálně níže uvedený počet členů na pozicích splňujících následující požadavky.

Pozice xiv. Min. 4 osoby – strategický konzultant v oblasti dopravy

- všechny osoby mají vysokoškolské vzdělání v oboru dopravy

Dodavatel je přesvědčen o tom, že tento kvalifikační předpoklad je stanoven v rozporu s § 6, § 56 odst. 2 b) a e) ZVZ a § 56 odst. 5 zákona neboť diskriminuje Dodavatele, kteří tímto VŠ oborem nedisponují, ačkoliv jsou jinak plně způsobilí realizovat veřejnou zakázku, neboť z popisu předmětu veřejné zakázky vyplývá, že se jedná o služby spočívající zejména v zajištění provozu a podpory systému platformy pro systém SAP a její pravidelný update, zajištění provozu systému SAP jako služby pro uživatele SŽDC, konzultační podporu a rozvoj SAP prostředí, služby Integrátora informačního systému SAP SŽDC, přípravu, implementaci a pro-

voz rozvojových projektů, k čemuž je předpokladem VŠ vzdělání „technického směru“ a nikoliv VŠ vzdělání v oboru dopravy. Tento požadavek se jednoznačně nevztahuje k zadavatelem požadovanému plnění.

Kvalifikační předpoklady by měly Zadavatelé mj. sloužit k tomu, aby se zadávacího řízení účastnili Dodavatelé, kteří mají s obdobnými službami zkušenosti a u nichž existuje předpoklad, že budou schopni kvalitně plnit předmět veřejné zakázky. Zadavatel zároveň musí vymezit minimální úroveň těchto předpokladů tak, aby odpovídala druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky. V tomto případě, požaduje Zadavatel ke splnění kvalifikace tvrdší kvalifikační požadavky, které skutečně bezprostředně nesouvisí s předmětem veřejné zakázky a tím dochází k zúžení okruhu potenciálních Dodavatelů schopných plnit předmět veřejné zakázky.

Žádáme o úpravu kvalifikačních požadavků Zadavatele na oblast vzdělání osob a počtu osob na pozici strategický konzultant v oblasti dopravy.

**Odpověď:**

**Ne. Zadavatel je organizace zabývající se dopravou a zaměstnává osoby vzdělané v oboru doprava. Strategický konzultant v oblasti dopravy bude spolupracovat se zaměstnanci Zadavatele, na které jsou kladeny obdobné požadavky na vzdělání a reference. V předmětu zadávací dokumentace Zadavatel požaduje služby integrátora informačního systému, přípravu, implementace a provoz rozvojových projektů. Tato služba vyžaduje znalost názvosloví, obecnou znalost dopravních prostředí a jejich interakci. Zadavatel požaduje, aby integrátor aktivně vyhledával možnosti optimalizace IT řešení v prostředí Zadavatele.**

4)

V bodu 4.5 zadávací dokumentace – prokázání technických kvalifikačních předpokladů požadujete:

Předložení seznamu členů realizačního týmu, který bude zahrnovat minimálně níže uvedený počet členů na pozicích splňujících následující požadavky.

Pozice viii. Min. 3 osoby – konzultant SAP: REM/RE-FX

Dodavatel je přesvědčen, že požadavek na min. 3 osoby na pozici konzultant modulu SAP REM/RE-FX jakožto kvalifikační předpoklad neodpovídá druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky, a to pro činnosti požadované Zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to příloze 5, ve které stanoví nízký objem služeb (rozsah služeb) pro tento modul. V tomto případě, požaduje Zadavatel ke splnění kvalifikace tvrdší kvalifikační požadavky, než je nezbytné. Pro Zadavatelem požadovaný rozsah služeb plně postačí na této pozici 1 osoba.

Žádáme o úpravu kvalifikačních požadavků Zadavatele na počet osob na pozici konzultant SAP: REM/RE-FX.

**Odpověď:**

**Ne. Zadavatel předpokládá rozšíření rozsahu požadovaných služeb v důsledku nákupu části podniku od ČD, a.s. a následně optimalizaci správy nemovitého majetku za užití nástroje SAP modul REM/RE-FX.**

5)

V bodu 4.5 zadávací dokumentace – prokázání technických kvalifikačních předpokladů požadujete:

Předložení seznamu členů realizačního týmu, který bude zahrnovat minimálně níže uvedený počet členů na pozicích splňujících následující požadavky.

Pozice ix. Min. 2 osoby – konzultant SAP: HR

- všechny osoby se podílely na implementaci příslušného modulu SAP minimálně na 2 různých projektech v organizacích s více jak 5 000 zaměstnanci

Dodavatel je přesvědčen, že požadavek na zkušenost všech osob na pozici 2 osoby na pozici konzultant SAP: HR v implementaci příslušného modulu SAP minimálně na 2 různých projektech v organizacích s více jak 5 000 zaměstnanci jakožto kvalifikační předpoklad neodpovídá druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky a je zcela chybně nastaven, a to s ohledem na rozsah (objem) požadovaných činností ze strany Zadavatele v zadávacích podmínkách v příloze 5 pro modul SAP HR.

V tomto případě, požaduje Zadavatel ke splnění kvalifikace tvrdší kvalifikační požadavky, než je nezbytné. Pro Zadavatelem požadovaný rozsah služeb plně postačí provedení implementace modulu SAP HR na 2 různých projektech v jedné organizaci s 5 000 zaměstnanci.

Žádáme o úpravu kvalifikačních požadavků Zadavatele v počtu provedených implementaci modulu SAP HR, počtu organizací a počtu zaměstnanců těchto organizací.

**Odpověď:**

**Ne. Správa personální a mzdové oblasti je s ohledem na velikost a charakter Zadavatele jako státní organizace s počtem cca 17500 zaměstnanců pro Zadavatele významnou agendou. Vzájemná zastupitelnost konzultantů souvisí s počtem zaměstnanců, jejich rozložení v rámci republiky, počtu kvalifikačních předpokladů na zaměstnance, složitostí výpočtu mezd a jejich jednotlivých typů, počtu odborových organizací a v počtu změn zákonů souvisejících se mzdovou a personální oblastí.**

Vzhledem k výše uvedeným dotazům a nejasnostem v zadávacích podmínkách a jejich následné úpravě ze strany Zadavatele zdvořile žádáme o přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to v návaznosti na provedené úpravy zadávacích podmínek, v souladu s § 40 odst. 3 ZVZ.

**Odpověď:**

**Zadavatel neshledal důvod k prodloužení lhůty pro podání nabídek.**

Ing. Petr Tauber

ředitel finančního odboru

Správy železniční dopravní cesty, státní organizace

Správa železniční dopravní cesty,  
státní organizace  
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234  
(144)